

**Re-Employment**

भारतीय स्टेट बैंक  
भारतीय स्टेट बैंक  
STATE BANK OF INDIA

Shri P. S. Nair,  
National general Secretary,  
AICPMF Ex-Servicemen Welfare association,  
Swathi Pooram Nagar – 36,  
Opp. Muneeswaran Kovil,  
Kollam,  
Kerela – 691 001.

20/11/2018  
HR/IR/SKJ/2077

Dear Sir,

**WELFARE OF EX-CENTRAL PARA-MILITARY FORCES PERSONNEL  
RECRUITMENT OF BANK SECURITY OFFICERS &  
SECURITY GUARDS**

We invite a reference to your letter no. AICPMFEWA/CCO-01/PSB-2018 dated 11/10/2018 on the captioned subject, duly acknowledged by us vide letter no. HR/IR/SKJ/1832 dated 24/10/2018.

2. The matter has since been examined by us and we advise that Ex-CAPF Personnel are considered by the Bank while recruiting Bank Security Officers / Bank Security Guards and have also been recruited in the past.

With regards,

Yours faithfully,

*(Signature)*  
**(Sanjay Prakash)**  
**Deputy General Manager**  
**(Industrial Relations)**

● bank.sbi  
☎ 022 2274 1820 / 28  
☎ 022 2274 2622 / 20  
IP NO. : 100425 / 100552  
✉ dgm.ir@sbi.co.in

औद्योगिक संबंध विभाग,  
कॉर्पोरेट केंद्र, स्टेट बैंक भवन,  
मादम कामा मार्ग,  
मुंबई - ४०० ०२१

औद्योगिक संबंध विभाग,  
कॉर्पोरेट केंद्र, स्टेट बैंक भवन,  
मादम कामा मार्ग,  
मुंबई - ४०० ०२१

Industrial Relations Dept.,  
Corporate Centre, State Bank Bhavan,  
Madame Cama Road,  
Mumbai - 400 021.



भारतीय रिज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  
www.rbi.org.in

CO.HRMD.SRRS. No. 7030 /05.09.02/2018-19

September 26, 2018

National General Secretary  
All India Central Para Military Forces  
Ex-servicemen welfare Association  
Shreesailam , H.No.69  
Sankar Nagar , Kollam  
Kerala-691001.

Dear Sir,

**Welfare of Ex-CAPF Personnel – Recruitment of Bank Security Officers and Security Guards**

Please refer to your letter No. AICPMFEWA/CCO-01/RBI-2018 dated March 21, 2018 addressed to the Governor, Reserve Bank of India on the captioned subject.

2.In this connection, we advise that Para Military Personnel's are eligible to apply for the Post of Assistant Manager, Security in Grade 'A' in the Bank. Further, Reserve Bank does not interfere in the policy matter of other Banks as every bank has its own recruitment policy.

Yours faithfully,

(Jaya P Naik)  
Assistant General Manager

मानव संसाधन प्रबंध विभाग, केंद्रीय कार्यालय, 20वीं मंजिल, केंद्रीय कार्यालय भवन, शहीद भगत सिंह मार्ग, मुंबई - 400 001  
फोन नं. 022-22601000, फैक्स नं. 022 - 22691183, ई-मेल: recruitment@rbi.org.in

Human Resource Management Department, Central Office, 20<sup>th</sup> Floor, Central Office Building, Shahid Bhagatsingh Marg, Mumbai-400 001  
Tel: 022-22601000 Fax: 022-22691183 E-mail: recruitment@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइए

चेतावनी: रिज़र्व बैंक द्वारा ई-मेल, डाक, एसएमएस या फोन कॉल के जरिये किसी भी भी व्यक्तिगत जानकारी जैसे बैंक के खाते का नंबर, पासवर्ड आदि नहीं मांगी जाती है। यह धन रखने या देने का प्रस्ताव भी नहीं करता है। ऐसे प्रस्तावों का किसी भी तरीके से जवाब मत दीजिए।

Caution: RBI never sends mails, SMSs or makes calls asking for personal information like bank account details, passwords etc. It never loans or offers funds to anyone. Please do not respond in any manner to such offers.



भारतीय रिज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  
www.rbi.org.in

कैका.मासंप्रवि.एसआरआरएस सं.7030/05.09.02/2018-19

26 सितंबर 2018

राष्ट्रीय महासचिव  
अखिल भारतीय केंद्रीय पेरमिलिटरी बल  
पूर्व सैनिकों कल्याण संघ  
श्रीसैलम, घर नं .69  
शंकर नगर, कोल्लम  
केरल - 691001

महोदय,

**पूर्व सीएपीएफ कर्मचारीगण कल्याण - बैंक सुरक्षा अधिकारी और सुरक्षा गार्ड की भर्ती**

कृपया उपर्युक्त विषय पर 21 मार्च 2018 के अपने पत्र AICPMFEWA/CCO-01/RBI-2018 का संदर्भ लें, जो भारतीय रिज़र्व बैंक के गवर्नर को संबोधित किया गया है।

2. इस संबंध में, हम सूचित करते हैं कि अर्ध सैनिक बल के कर्मचारीगण सहायक प्रबंधक, सुरक्षा ग्रेड 'ए' के पद के लिए बैंक में आवेदन करने के पात्र हैं। इसके अलावा, रिज़र्व बैंक अन्य बैंकों के नीतिगत मामले में हस्तक्षेप नहीं करता है क्योंकि प्रत्येक बैंक की अपनी भर्ती नीति होती है।

भवदीया,

(जया पी नाईक)  
सहायक महाप्रबंधक

मानव संसाधन प्रबंध विभाग, केंद्रीय कार्यालय, 20वीं मंजिल, केंद्रीय कार्यालय भवन, शाहीद भगतसिंह मार्ग, मुंबई - 400 001  
फोन नं. 022-22601000, फैक्स नं. 022-22691183, ई-मेल: recruitment@rbi.org.in

Human Resource Management Department, Central Office, 20<sup>th</sup> Floor, Central Office Building, Shahid Bhagatsingh Marg, Mumbai-400 001  
Tel: 022-22601000 Fax: 022-22691183 E-mail: recruitment@rbi.org.in

हिंदी आसन है, इसका प्रयोग बढाएँ

वेतनावली: रिज़र्व बैंक द्वारा ई-मेल, डाक, एसएमएस या फोन कॉल के जरिये किसी भी भी अनिश्चित जानकारी देने बैंक के धाते का अवसर, पासवर्ड आदि नहीं मांगी जाती है। यह अवसर केवल बैंक के आधिकारिक वेबसाइट पर ही उपलब्ध है। ऐसे मामलों का किसी भी तरीके से जवाब देना नहीं है।

**Disclaimer:-** The retired CAPFs personnel may like to apply for the job as per the norms and eligibility criteria prescribed by the organisation. It is clarified that WARB will not have any kind of bearing if any legal or financial complication arises at a later stage.